
 

 DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE 

n. 53 del  31 Luglio 2024 

  

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO  il verbale di assemblea del 28 aprile 2023 con il quale è stato nominato Amministratore 

Unico il sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti e 

attività contrattuali; 

VISTA la documentazione predisposta dall’ufficio appalti di Arezzo Multiservizi, nonché gli atti di 

indirizzo e gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire 

immediatamente, mediante affidamento di appalti ai sensi del d.lgs. 36/2023 alle necessità della 

società; 

VISTO  lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. lgs. 36 del 31/03/2023, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi; 

TENUTO CONTO dell’adesione in data 16/06/2023 al sistema telematico di acquisti denominato 

START, con canone di gestione a carico della Regione Toscana; 

VISTA la nota rimessa in data 24/07/2024 dalla Regione Toscana con la quale vengono informate le 

SA aderenti alla piattaforma che con decreto R.T. n. 14343 del 21/06 c.a. è stato rinnovato il contratto 

di Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di gestione del Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana con la società Accenture SpA per un ulteriore periodo di 24 mesi a far data 

dal 01/07/2024; 

CONSIDERATO che nella sopra citata nota viene richiesto alle SA aderenti alla piattaforma di 

procedere con l’adesione al nuovo contratto di accordo quadro, in quanto obbligatorio per poter 

continuare ad usufruire dei servizi di START con canone a carico della Regione Toscana e che tale 

adesione avrà comunque scadenza il prossimo 30/06/2026; 

RILEVATA la necessità di provvedere al rinnovo al fine di ottemperare ai necessari adempimenti di 

legge mediante il portale gestito dalla Regione Toscana; 

DATO ATTO della nomina a RUP della signora Elena Graverini 

 

DETERMINA 

- l’autorizzazione al rinnovo dell’adesione al contratto di Accordo Quadro tra Regione Toscana e la 

società Accenture SpA avente ad oggetto il servizio di gestione del Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START) CIG: 7930885557 CUP: D51G19000220002, con canone a carico 

della Regione Toscana; 

- di autorizzare il Rup all’esecuzione delle procedure previste per il rinnovo, così come indicate da 

Regione Toscana nella comunicazione del 24/07/2024; 

 
 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


